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$ Regione
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POSITIVI GIORNALIER]

Casi Covid-19 in ATS Insubria (dati aggiornati al 01-09-2022)

UQOSD Epidemiclogia Ambientale e

Flussi Informativi
Sistema Socio Sanitario

CO

Regione VA | TOT | <12 anni | 12-17 anni | 18-24 anni | 25-49 anni | 50-64 anni | 65-74 anni | >=75 anni
Lombardia
ATS Insubria
01-09-2022 1231230353 18 9 16 120 97 e 49

Sistema Socio Sanitario

ATS Insubria

Regione
Lombardia




POSITIVI SETTIMANALI

Casi Covid-19 in ATS Insubria (dati aggiornati al 01-09-2022)

UOSD Epidemioclogia Ambientale e
FlLfssi Informativi
Rf;_fg"i:,::”’ CO | VA | TOT | <12 anni | 12-17 anni | 18-24 anni | 25-49 anni | 50-64 anni | 65-74 anni | >=75 anni
Lombardia
ATS Insubria
Settimana dal 05-ago al 11-ago | 1409 | 1967 | 3376 197 81 185 1023 880 458 552
Casi Covid-19 in ATS Insubria (dati aggiornati al 01-09-2022)
UOSD Epidemiologia Ambientale e
Flussi Informativ
Sistema Socio Sanitaric
?:,"QL?”‘;- CO | VA | TOT | <12 anni | 12-17 anni | 18-24 anni | 25-49 anni [ 50-64 anni | 65-74 anni | >=75 anni
ATS Insubria
Settimana dal 12-ago al 18-ago | 9111378 | 2289 149 76 103 127 619 310 305
Sistema Socio Sanitario
% Regione
3 Lombardia

ATS Insubria




POSITIVI SETTIMANALI

Casi Covid-19 in ATS Insubria (dati aggiornati al 01-09-2022)

UOSD Epidemiologia Ambientale e
Flussi Informativi
R Rogione CO | VA | TOT | <12 anni | 12-17 anni | 18-24 anni | 25-49 anni | 50-64 anni | 65-74 anni | >=75 anni
Lombordia
ATS Insubria
Settimana dal 19-ago al 25-ago | 1153 [ 1538 | 2691 152 108 151 926 707 323 324
Casi Covid-19 in ATS Insubria (dati aggiornati al 01-09-2022)
UOSD Epidemiologia Ambientale e
F_iussi Informativi
“Rf;;;: ) CO | VA | TOT | <12 anni | 12-17 anni | 18-24 anni | 25-49 anni | 50-64 anni | 65-74 anni | >=75 anni
Lombardia
ATS Insubria
Settimana dal 26-ago al 01-set | 1133 | 1669 | 2802 172 a7 114 992 807 337 283
Sistema Socio Sanitario
% Regione
4 Lombardia

ATS Insubria




UCED Epidemialogio Ambientale &
Fusst Informativi

ATS Insubric
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ANDAMENTO POSITIVI ‘

m— Nuowl casl (media mobile 7 gg)

. Nuow casi

Insubria

Dal 25/02/2020 ad ogai.

Nuovi Casi ATS
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RDT‘

UOSD Epidemioiogio Ambientale &

Flusst Informativi

Insubria

Rdt e nuovi Casi ATS
Dal 01/10/2020 ad oggi.

Eaimma Socia Sonaria

mmom ’

ATS insubria
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UOSD Epidemisiogio Amblentala &
Fluss! Infoemativi

At Sacin Sarvure
ATS Insubria
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Lembardia

ATS INSUBRIA

= nuovi positivi == ospedalizzati

CASI ED OSPEDALIZZATI 2022

NUOVI POSITIVI E OSPEDALIZZATI 2022
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TASSO INCIDENZA ULTIMI 7 GIORNIAMBITO SETTE LAGHI

TASSO INCIDENZA AMBITI ASST Sette Laghi (ultimi 7gqg)

500 -

400 -

09/08/2022 -
10/08/2022

11/08/2022 -

12/08/2022 -

13/08/2022 -

14/08/2022 -

=== ARCISATE === |AVENOMOMBELLO === SESTO CALENDE === VARESE
== TRADATE

— AZZATE

=== LUINO

15/08/2022 -

16/08/2022 -

17/08/2022 -

18/08/2022 -

19/08/2022 -

20/08/2022 -

21/08/2022 -

UOSD Epidemiologia Ambientale e

Flussi Informativi
Sistema Socio Sanitaric

7. Regione
Lombardia

ATS Insubria

22/08/2022 -

23/08/2022 -

24/08/2022 -

25/08/2022 -

26/08/2022 -
27/08/2022 -
28/08/2022 -

ATS Insubria

09/08/22 | 10/08/22 | 11/08/22 | 12/08/22 | 13/08/22 | 14/08/22 | 15/08/22 | 16/08/22 | 17/08/22 | 18/08/22 | 19/08/22 | 20/08/22 | 21/08/22 | 22/08/22 | 23/08/22 | 24/08/22 | 25/08/22 | 26/08/22 | 27/08/22 | 28/08/22
VARESE 23041 | 223.88 | 21269 | 20243 | 18937 | 193.10 | 149.26 | 154.85 | 157.65 | 15672 | 16138 | 161.38 | 16232 | 18470 | 18657 | 17631 | 17444 | 18097 | 180.04 | 177.24
SESTO CALENDE | 23337 | 197.16 | 187.10 | 160.94 | 144.85 | 13881 | 11065 | 13881 | 14686 | 16094 | 16295 | 173.01 | 183.07 | 22733 | 20923 | 207.21 | 18508 | 187.10 | 181.06 | 177.04
ARCISATE 23065 | 22053 | 22862 | 21446 | 20637 | 20839 | 14163 | 17804 | 18614 | 16590 | 180.07 | 182.09 | 180.07 | 22458 | 22458 | 21042 | 22458 | 22053 | 22053 | 22053
AZZATE 24722 | 21876 | 19742 | 17252 | 17608 | 177.86 | 11916 | 13517 | 15829 | 15829 | 15829 | 156.51 | 15474 | 21343 | 18497 | 177.86 | 18497 | 192.09 | 199.20 | 197.42
TRADATE 23947 | 22867 | 22867 | 21246 | 21426 | 21246 | 17465 | 16745 | 17825 | 171.05 | 17825 | 187.26 | 189.06 | 22867 | 23767 | 23407 | 23767 | 24127 | 22867 | 22327
LUINO 15588 | 15226 | 16132 | 16676 | 166.76 | 17220 | 15226 | 166.76 | 166.76 | 15226 | 13232 | 13413 | 12688 | 163.13 | 15951 | 15407 | 152.26 | 154.07 | 15226 | 154.07
LAVENO MOMBELLO | 284.12 | 27835 | 284.12 | 28123 | 266.81 | 26537 | 19037 | 209.12 | 206.24 | 20624 | 18749 | 180.28 | 18172 | 22643 | 196.14 | 18893 | 19037 | 22354 | 22354 | 223.54

Sistema Socio Sanitario

% Regione
3 Lombardia




TASSO INCIDENZA ULTIMI 7 GIORNI AMBITO VALLE OLONA

TASSO INCIDENZA AMBITI ASST Valle Olona (ultimi 7gg) D Eoidem oo Amcisdiies

Flussi Informativi
$istemao Socio Sanitorio

=== BUSTO ARSIZIO E CASTELLANZA === GALLARATE === SARONNO === SOMMA LOMBARDO E;r?\ggrzﬂc

ATS Insubria

500~

400~

09/08/2022 -
10/08/2022 -
11/08/2022 -
12/08/2022

13/08/2022 -
14/08/2022 -
15/08/2022 -
16/08/2022 -
17/08/2022 -
18/08/2022 -
19/08/2022

20/08/2022 -
21/08/2022 -
22/08/2022 -
23/08/2022 -
24/08/2022 -
25/08/2022 -
26/08/2022 -
27/08/2022 -
28/08/2022 -

09/08/22 | 10/08/22 | 11/08/22 | 12/08/22 | 13/08/22 | 14/08/22 | 15/08/22 | 16/08/22 | 17/08/22 | 18/08/22 | 19/08/22 | 20/08/22 | 21/08/22 | 22/08/22 | 23/08/22 | 24/08/22 | 25/08/22 | 26/08/22 | 27/08/22 | 28/08/22

SARONNO 261.60 239.03 224.67 209.28 187.74 191.84 153.88 152.86 147.73 142.60 135.42 147.73 142.60 169.27 166.19 175.43 180.56 189.79 194.92 191.84

BUSTO ARSIZIO E CASTELLANZA | 207.12 187.14 174.49 155.18 148.52 146.52 113.22 116.55 109.22 111.89 108.56 105.23 106.56 139.86 135.20 140.52 138.53 140.52 154.51 157.84

GALLARATE 230.13 208.41 184.27 178.63 169.78 168.98 140.82 146.45 152.89 155.30 138.40 139.21 133.57 167.37 147.25 148.86 157.71 175.42 180.24 181.85

SOMMA LOMBARDO 295.81 27034 225.04 192.49 176.92 175.51 127.38 145.78 138.71 164.18 169.84 172.67 169.84 210.89 210.89 198.15 174.09 172.67 186.83 192.49

Sistema Socio Sanitario
$ Regione
Lombardia

ATS Insubria




TASSO INCIDENZA ULTIMI 7 GIORNI AMBITO LARIANO

TASSO INCIDENZA AMBITI ASST Lariana (ultimi 7gg) UOSD Epidemiologia Ambientale e
Flussi Informativi
=== CANTU'- MARIANO COMENSE === ERBA == MEDIO LARIO Sistema Socio Sanitario
= COMO === LOMAZZO - FINO MORNASCO == OLGIATE COMASCO Egrg'g’g%la
ATS Insubria

500~

400~

100~

09/08/2022 -
10/08/2022 -
11/08/2022 -
12/08/2022
13/08/2022 -
14/08/2022 -
15/08/2022 -
16/08/2022
17/08/2022 -
18/08/2022
19/08/2022
20/08/2022 -
21/08/2022 -
22/08/2022
23/08/2022 -
24/08/2022
25/08/2022
26/08/2022 -
27/08/2022 -
28/08/2022 -

09/08/22 | 10/08/22 | 11/08/22 | 12/08/22 | 13/08/22 | 14/08/22 | 15/08/22 | 16/08/22 | 17/08/22 | 18/08/22 | 19/08/22 | 20/08/22 | 21/08/22 | 22/08/22 | 23/08/22 | 24/08/22 | 25/08/22 | 26/08/22 | 27/08/22 | 28/08/22

CANTU" - MARIANO COMENSE| 263.81 264.57 220.60 208.47 194.83 180.42 140.25 143.28 128.12 131.91 129.63 137.97 137.21 185.73 186.49 194.83 200.13 214.54 210.75 219.84

comMmo 247.08 228.77 208.36 187.95 177.39 177.39 133.75 146.42 137.26 145.01 149.94 154.16 156.97 199.21 183.02 197.80 200.62 207.66 207.66 204.14

ERBA 233.36 216.89 203.16 190.81 170.22 175.71 113.94 156.49 155.12 167.47 171.59 167.47 160.61 211.40 17434 185.32 175.71 172.96 182.57 186.69

LOMAZZO - FINO MORNASCO | 241.62 220.36 206.83 202.96 194.26 189.43 142.07 168.17 171.07 165.27 172.03 174.93 173.97 204.89 187.50 193.30 196.20 194.26 210.69 223.26

OLGIATE COMASCO 253.92 243.99 217.49 207.55 21418 204.24 174.43 190.99 176.64 183.27 182.16 175.54 185.47 229.63 204.24 206.45 208.66 209.76 211.97 208.66

MEDIO LARIO 343.32 297.36 256.81 262.22 25411 251.41 19%:93 213.56 213.56 23248 202.75 189.23 186.53 246.00 224.37 227.08 218.97 208.15 218.97 218.97

Sistema Socio Sanitario
$ Regione
Lombardia

ATS Insubria
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BALNEAZIONE

..........



PORTALE BALNEAZIONI

ATS INSUBRIA & lI'ente incaricato alla valutazione della qualita delle acque sul territorio delle province di
Varese e Como, ai fini della balneazione.

Lattivita ha l'obiettivo di monitorare la presenza di Cianobatteri e di microrganismi indicatori di
inguinamento fognario al fine di definire la fruibilita a scopo balneare dei bacini.

Normative di riferimento che discendono dalla Direttiva Europea 2006/7/CE del 15 febbraio 2006:
D.Lgs. 116/2008

Decreto del Ministero della Salute 30/03/2010

Rapporti ISTISAN 14/20

PORTALE ACQUE: sl(ml(m) =
https://www.portaleacque.salute.gov. s s 0
it/PortaleAcquePubblico/mappa.do e

Sistema Socio Sanitario
% Regione
12 Lombardia

ATS Insubria



https://www.portaleacque.salute.gov.it/PortaleAcquePubblico/mappa.do

AQST — LAGO DI VARESE

Il lago di Varese viene monitorato da ATS da diversi anni.

Dal 2019 in modo continuo (AQST), con campionamenti mensili tutto
I'anno nei cinque punti individuati come possibili aree adibite alla
balneazione.

Sistema Socio Sanitario

% Regione
Lombardia

ATS Insubria
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MONITORAGGIO INTENSIVO

| dati raccolti nel periodo di monitoraggio intensivo:

* confermano un andamento positivo per la stagione balneare
sul Lago di Varese;

* non rilevano nessun impatto negativo dovuto all’apertura
della balneazione sperimentale confermando la sicurezza
delle acque del lago in termini di balneabilita;

* mostrano il pieno rispetto dei parametri microbiologici,
anche i dati riferiti ai cianobatteri risultano
abbondantemente inferiori ai limiti cosi come le relative
tossine algali.

Anche in seguito a segnalazioni ricevute dai cittadini sono stati
effettuati prelievi aggiuntivi in localita diverse rispetto alle
due aree ‘balneabili’ e agli altri punti gia monitorati, che non
hanno evidenziato valori discostanti.

Sistema Socio Sanitario

% Regione
Lombardia

ATS Insubria



ANDAMENTO PRELIEVI - LAGO DI VARESE

Escherichia Coli

ESCHERICHIA COLI

— LIDO DI BODIO - BODIO LOMNAGO

— LIDO SCHIRANNA - VARESE
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ANDAMENTO PRELIEVI - LAGO DI VARESE

Enterobatteri Intestinall

ENTEROBATTERI

— LIDO DI BODIO - BODIO LOMNAGO

= LIDO SCHIRANNA - VARESE

Limite: 500 UFC/L
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ANDAMENTO PRELIEVI - LAGO DI VARESE

Cianobatteri

CIANOBATTERI

LIDO DI BODIO - BODIO LOMNAGO

Limite: 10*1077 cellule/llL —
LIDO SCHIRANNA - VARESE
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ANDAMENTO PRELIEVI - LAGO DI VARESE
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